
Opis ścieżki rowerowej „Wolno ść jest w naturze”  - RDLP Gdańsk, 
Nadleśnictwo Kolbudy, Leśnictwo Bąkowo i Otomin. 

1. Wstęp. 
 
Dla wszystkich spragnionych wrażeń rowerzystów, zarówno tych początkujących oraz 
„offroadowych” mamy do zaproponowania niezwykle urokliwą ścieżkę rowerową na 
przedmieściach Gdańska. Biorąc pod uwagę zmiany, które zaszły w samym lesie, 
preferencje rowerzystów oraz powstałe z inicjatywy samorządów inne trasy 
rowerowe, postanowiliśmy nieco zmienić przebieg pierwotnej trasy. Akcja „Wolność 
jest w naturze” zainspirowała nas do odnowienia tej ścieżki i połączenia Gdańska z 
trasą rowerową Gminy Kolbudy. 

2. Opis ogólny: Trasa przebiega wyłącznie przez lasy nadleśnictwa, między 
miejscowością Bąkowo, Otomin a Obwodnicą Trójmiasta, w bezpośrednim 
sąsiedztwie miasta Gdańska. 

3. Opis miejsca i przebieg trasy: 
• Początek trasy lokalizacja GPS 54°17'30.5"N 18°31'17.3"E (miejscowość 

Bąkowo). Alternatywnie początek trasy może zaczynać się przy Obwodnicy 
Trójmiasta, tam również jest Miejsce postoju pojazdów – lokalizacja GPS 
54°20'08.1"N 18°31'47.5"E. 
Miejsce postoju pojazdów w Bąkowie (wybudowane w ramach AUL w 2013 r.), 
duża powierzchnia na ok. 20 samochodów, plac manewrowy 740 m2, 
2 wiaty, 5 stołów, 9 ław z oparciem, 3 śmietniki, ogrodzenie, tablice informacyjne. 
Miejsce przystosowane dla osób niepełnosprawnych. MPP przy Obwodnicy to 
tylko ogrodzony teren z możliwością zaparkowania samochodu, z tablicą 
informacyjną. 

• Dojazd: Jadąc Obwodnicą Trójmiasta (S6) z Gdyni w kierunku Łodzi i autostrady 
A1, na wysokości miejscowości Kowale należy skręcić w prawo na Kościerzynę - 
trasę 221, dalej z Kowal po 3 km dojeżdżamy do Bąkowa, tam mierząc od tablicy 
teren zabudowany jedziemy jeszcze ok. 1 km ul. Wybickiego i dojeżdżamy do 
Miejsca Postoju Pojazdów, ulokowanego z prawej strony naszego kierunku jazdy 
(drogi wojewódzkiej 221 z Gdańska do Kościerzyny), skrzyżowanie z ulicą 
Kwiatową. 

• Krótki opis p ętli: Na początku trasy mijamy rezerwat przyrody Bursztynowa 
Góra (dawna kopalnia bursztynu), w tym miejscu można zejść z roweru i udać się 
ścieżką spacerową po rezerwacie, pomiędzy głębokimi lejami (pozostałości po 
wydobyciu bursztynu), z Bursztynowej Góry jedziemy w kierunku tzw. Czarnego 
Stawu – zbiornik wodny o podłożu bagiennym, okalamy uroczysko i kierujemy się 
na wschód do Jeziora Otomińskiego i znajdujemy się u nasady półwyspu, na 
końcu którego znajdują się ślady wczesnośredniowiecznego grodziska. Jadąc ok. 
700 m wzdłuż jeziora dojeżdżamy do rozwidlenia naszej trasy rowerowej, która 
umożliwia nam 2 opcje. Skręcając w lewo, powracamy do Bąkowa, wówczas na 
mecie osiągniemy 8 km trasy. Druga możliwość to skręt w prawo i podróż w 
kierunku Gdańska. Udajemy się nadal wzdłuż malowniczych brzegów Jeziora 
Otomińskiego, fragmentem ścieżki dydaktycznej. Następnie przecinamy dość 
ruchliwą drogę z Sulmina do Otomina, wjeżdżamy dalej w las, gdzie mijamy 



drzewostan nasienny, a później kierując się na zachód, mijamy różne wiekowo 
drzewostany. Na końcu docieramy do osady Wróblówka, przy której znajduje się 
miejsce postoju pojazdów, które posiada jedynie ogrodzenie i tablice 
informacyjną. Obok jest skrzyżowanie ul. Goplańskiej (miejscowości Kiełpino 
Górne) z Obwodnicą Trójmiasta oraz kładka, którą bezpiecznie można 
przekroczyć Obwodnicę i znaleźć się w Gdańsku. Powrót do Bąkowa ta samą 
drogą, aż do wspomnianej wcześniej krzyżówki przy jeziorze. Jadąc dalej prosto 
na południe (drugą strona pętli) wracamy do Bąkowa. Ścieżka umożliwia dojazd 
rowerem z samego Gdańska, przez kładkę nad Obwodnicą do Wróblówki. 

• Informacje uzupełniające -  
Górki, pagórki, jary, wąwozy; krajobraz bieszczadzki – tak w skrócie można 
opisać teren przez który przebiega trasa. Niewątpliwie jedną z większych atrakcji 
jest rezerwat przyrody nieożywionej Bursztynowa Góra. Na Miejscu postoju 
pojazdów stoi ogromna tablica, opracowana przez Państwowy Instytut 
Geologiczny, przedstawiająca genezę tego terenu oraz opis wydobywania 
bursztynu w tym miejscu. Nieprzeciętnych doznań widokowych dostarcza również 
duże bagno (1,62 ha) zwane Czarnym Stawem, które porastają obumarłe drzewa. 
Następną atrakcją, znaną i licznie odwiedzaną przez mieszkańców Trójmiasta jest 
Jezioro Otomińskie. Z jego wysokich brzegów rozpościerają się malownicze 
widoki, szczególnie przy cyplu, przy którym znajduje się wczesnośredniowieczne 
grodzisko. W samej miejscowości Otomin znajduje się duży hotel z restauracją. 
Wokół Otomina znajduje się kilka stadnin koni. Tereny te, to miejsce, gdzie 
przebiegają wszelkiego rodzaju piesze szlaki turystyczne, konne, a nawet biegowa 
trasa narciarska. W samym Otominie, tuż przy naszej ścieżce rowerowej, znajduje 
się piękna leśniczówka z czerwonej cegły (Leśnictwo Otomin). Przy niej stoi sala 
edukacyjna Nadleśnictwa Kolbudy z miejscem na ognisko, wiatą i mini ścieżką 
edukacyjną. Wspomniane miejsce przy Wróblówce graniczy z miastem Gdańsk, 
którego atrakcji nie sposób wymienić w tym opracowaniu.  

4. Długość całej pętli, to 13 km. 
5. Stopień trudności: ścieżkę wyznaczono w terenie równym, bez większych utrudnień 

podjazdowych czy zjazdowych. 
 
Opracowała: Małgorzata Hagno 
                        


